potest, postquam sciunt, se solvendo non esse, & eorum fidem labefactatam
 vici, merces & res distrahere, &c. Si, 2dò, magno numero, à cre-
 denza merces comparet, & suarum econtra mercium Venditiones
 non nisi per contanti, seu paratâ pecuniâ (In quo hæc conjectura à pri-
 ori distinguitur) insimulque viliori pretio distrahat. Stephanius Gra-
 tianus, *Discept. forens. cap. 967. num. 13. verbis: Et passim* Emptiones
 à credenza, & Venditiones per contanti, & viliori pretio. De
 quo ita notanter Benvenutus Straccha, *tract. de mercatura, part. 2. n. 28.*
 pag. nobis. 359. in verbis: *Nec dissimili modo Status Mercatoris judicari*
~~atq;~~ *censeri potest. Ubi enim videris mercatorem versuram facere, seu,*
dilata solutione merces emere, & easdem viliori pretio, quām
emerit, præsenti pecunia vendere, hunc quodammodo usuris sub-
jacere, malè substantiâ suâ uti, & brevi ad inopiam redactum iri, recte qui-
dem præsumes: Idq; sensit Jason, ad L. Si constante. n. 138. sol. matrim.
 Dicitur enim is (ut ejus vulgari utar verbo) Stocchos facere. &c. (H.e.
 merces, fide, carius coemptas, vili pretio vendere.) Probari potest, et si Lege
 deficeremur, argumento à solitis, ab eo, quod plerumq; contingit; quod
 est in Jure fortissimum. Videmus enim quotidie ditissimos quosq; mer-
 catores hujusmodi emptionibus & venditionibus, (vulgò in patria mea
 Civitanze.) nuncupatis, ad paupertatem, imò verius inopiam deduci, &
 facultates maximas quasq; exinaniri. Plura ibidem huc pariter facientia
 videri merentur. *num. 30. & 31.* Si, 3tiò, nullas alias seu novas Mer-
 ces, per integrum mensem, vel longius Tempus, in suam apothecam
 seu Tabernam intulerit; sed de die in diem eandem magis evacuave-
 rit; Gratianus, *d. cap. 967. n. 9. ibi: Apparet, quod Jacobus vendidit*
multas merces, cum damno scutorum mille, ut pecunias habe-
re; & quod per mensem nihil penitus in apotheca reposuit.
 Si, 4tò, suarum rerum pessimi Statūs intimè gnarus nihilominus paratam,
 pro rebus, quas comparat, pecuniam seu solutionem promittat; lau-
 datus Gratianus, *dicto cap. 967. num. 13. verbis: Imò, cum sciret debitor,*
~~se~~ *non esse solvendo, & promiserit, se soluturum merces emptas.* Cùm ju-
 stissimè ille, qui aliquid promittit, quod tamen indubitanter scit, se præ-
 stare non posse, ob hoc ipsum in dolo versari censeatur; per *L. penult.*
 ibi: *Quid enim si sacer, specie futurae dotis, induxerit Genero, &, cùm*
sciret, dotem se præstare non posse, id egerit, us Genero insi-
diaretur? ff. de jure dot. ubi jungensis Barbosam, num. 68. & quæ de his

tradit Dn. Præses, de *crim. Stellionat.* §. 49. Aymo Cravetta, *consil. 310.*
in fin. & dehinc quoq; emptor, si dolo malo, se paratam ad manus pecu-
niam habere, venditori persuadeat, ob id *Stellionatus* reatum incurrat.
tx. expr. in L. 43. §. 3. ubi ita *Consultus*: *Si quis*, inquit, *nihil in sua per-*
sonamentitus est; *sed verbis fraudem adhibuit*, *fallax est magis, quam*
furtum facit, ut puta, si dixit, se locupletem, se fidejussores idoneos da-
tum, vel pecuniam confessim se soluturum: *Nam in his omnibus*
magis decepit, quam furtum fecit, & ideo *furti non tenetur*; *sed, quia*
dolo fecit, nisi sit alia adversus eum actio, de dolo dabitur. *ff. de furt.*
juncta L. 3. ff. Stellionat. Ex quo Nostrates talem nebulationem, qui, dissim-
mulata personæ suæ, suarumq; facultatum conditione, locupletem se
simulans, ut alios ad vendendum inducat, atq; ita in necem (ut loquitur
L. 3. §. 1. ff. d. tit.) seu perniciem alterius, ut vocabulo necis LL. passim
utuntur; ut *Lex 13. princ. de minor.* *L. 10. §. 6. de in rem verso.* Dn. Præ-
ses, de *crim. Stellion.* §. 4. imposturam committit, rectius *Stellionem*,
quam *Furem* appellant. post Plotum, Bartolum, Alexandr. & Castrensem,
Menochius, de *arbitrar. judd. Qq. casu 381. n. 25.* ex Gomesio, Matthæus,
tract. de criminib. lib. 47. tit. 13. cap. 1. n. 6. Coll. Jur. Argentorat. *tit. de*
furt. th. 17. n. 9. Tabor, ad d. *L. 43. ff. de furt.* Christoph. Crusius, de
indic. delictor. part. 3. cap. 26. n. 92. Dn. Præses, *Resp. 53. n. 95.* & seqq.
Straccha, *part. 3. de decoctorib. num. 33.* ibi: *Mentiendo dicunt, se locu-*
plete, *fidejussores idoneos statim daturos*, *vel confessim soluturos.*
Unde, quia dolo malo faciunt, nisi sit alia adversus eos actio, de dolo danda
est. *L. Falsus. §. Si quis. ff. de dolo.* Solent & uti *fallacia*, *de qua elegan-*
ter in L. 3 ff. de pigner. act. &c. Conferat. omnino in proxime præceden-
te §. 20. allegatum Responsum Magnifici in hac perantiqua Nicrina JCTo-
rum Ordinis, apud Dn. Præsidem, *consil. 26. à n. 167. usq; ad n. 202.* Cre-
scitq; hæc ipsa Fraudulentia conjectura, si planè jurata hujusmodi pro-
missio de protinus solvendo integro pretio, vel majori ejus parte, cum
scelesta Divini Numinis & Nominis profanatione, interposita fuerit, &
non adimpta. celeberr. Dn. Homborg. *Resp. 30. pag. 152.* ibi: *Dafß R.*
versprochen: *So wahr GOTL ihm helffen solte / zu rechter Zeit /*
nemlich den 12. Martii, Anni curr. unfehlbare und richtige Zahlung
guthun; *so aber auch nicht geschehen;* sondern schändlich erlogen.
Ubi tamen nec illud præterire debemus, quod tali emptori, qui paratum
se numimum ad manus habere dicit, & solutionem incontinenti promittit,